[image: image3.png]AJMHHHCTPAITHS
MVHHITHIIATIEHOTO OBPA30BAHIL «T'OPOJ] IECHOTOPCK»
CMOJIEHCKOH OBJIACTH

[image: image2]

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  14.08.2013г.     № 706

[image: image1.png]

        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь уставными документами Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город   Десногорск» Смоленской области и муниципальных дошкольных образовательных учреждений

    Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области   постановляет:

    Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Порядок учёта детей дошкольного возраста и предоставления мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», утверждённый постановлением Главы Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 10.11.2010г. №1084 (ред. от 15.07.2011г. №731) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.4. слова «муниципальное учреждение «Комитет по образованию» заменить словами «Комитет по образованию Администрации»;
1.2. в пункте 1.5. первый абзац дополнить словами: «(далее-Учреждение):»
1.3. по тексту регламента аббревиатуру «МДОУ» заменить словом «Учреждение» в соответствующем числе и падеже;
1.4. в пункте 1.6. слова «Департаментом Смоленской области по образованию и науке»  заменить словами: «Департаментом Смоленской области по образованию, науке и делам молодёжи»;
1.5. в пункте 2.1.7 адрес в сети Интернет изложить в новой редакции: «В сети Интернет: desnobr@yandex.ru».
1.6. пункт 2.15. исключить.
1.7. пункт 2.19. изложить в новой редакции: «Комплектование Учреждения детьми в группах общеразвивающей направленности осуществляется исходя из расчёта площади групповой (игровой):

для ясельных групп не менее 2,5 метров квадратных на одного ребёнка,

в дошкольных группах не менее 2,0 метров квадратных на одного ребёнка».
1.8. в пункте 2.24. слова «20 минут» заменить словами: «15 минут.».
1.9. в пунктах 3.1.5., 3.1.6 слово «милиции» заменить словом «полиции».
1.10. пункт 3.1.5. дополнить подпунктом:

«- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой либо в приёмной семье».
1.11. пункт 3.1.6. дополнить подпунктом:

«- семьи, имеющие детей под опекой либо приёмных детей – правовой акт органа местного самоуправления об установлении опеки».
1.12. в Приложении к Административному регламенту таблицу изложить в новой редакции:
	Наименование муниципального дошкольного образовательного учреждения
	Ф.И.О. руководителя ОУ
	Юридический адрес ОУ
	Телефон

(8-48153),

адрес сайта

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Аленка» г. Десногорска Смоленской области
	Короткова Валентина Анатольевна
	216401
Смоленская область,                        г. Десногорск,            2 микрорайон
	7-08-59

http://dedsadalenka.edusite.ru/

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка» г. Десногорска Смоленской области
	Цыганкова
Раиса Павловна
	216400

Смоленская область,                        г. Десногорск,            3 микрорайон
	7-05-69
http://www.duimovozka.edusite.ru/

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей «Ивушка»  г. Десногорска Смоленской области
	Дарьина
Татьяна Михайловна
	216400

Смоленская область,                        г. Десногорск,            4 микрорайон
	7-16-05
http://ivushka.edusite.ru/

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Ласточка»  г. Десногорска Смоленской области
	Бойкова
Любовь Петровна
	216400

Смоленская область,                        г. Десногорск,            3 микрорайон
	7-04-96
http://lastochka.edusite.ru/

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» г. Десногорска Смоленской области
	Суханова
Жанна Бекетовна
	216400
Смоленская область,                        г. Десногорск,            2 микрорайон
	7-02-95
http://lesnayaskazka.edusite.ru/

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Мишутка» г. Десногорска Смоленской области
	Батурина Александра Ивановна
	216400

Смоленская область,                        г. Десногорск,            1 микрорайон
	7-24-77
http://sadmishutka.edusite.ru/

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Теремок» г. Десногорска Смоленской области

	Родивилова
Татьяна Ивановна
	216400
Смоленская область,                        г. Десногорск,            2 микрорайон
	7-38-94
http://dsteremok.edusite.ru/

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Чебурашка» г. Десногорска Смоленской области
	Дубовикова
Галина Васильевна
	216400

Смоленская область,                        г. Десногорск,            3 микрорайон
	7-27-42
http://4eburashka.edusite.ru/

Глава  Администрации                                                                   М.А. Хоботов
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Порядок учёта детей дошкольного возраста и предоставления мест в муниципальных дошкольных образова-тельных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»